
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno – Líšeň 

 

 

Datum konání:   15.12.2022 17.00 hod. 

Místo konání:   ÚMČ Brno - Líšeň 

Přítomen/přítomna: I.Kremitovská, Š.Zemanová, L.Belcredi, T.Bláha, M.Jurča, 

O.Lupečka, R.Sikora, O.Zendulka, J. Drbal  

Omluven/omluvena:  - 

Nepřítomen/nepřítomna: - 

Hosté:    starosta B.Štefan, za ORF L.Stehlík, D.Hakl 

 1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 

usnášeníschopný. Přítomní se vzájemně představili. Předseda otevřel diskuzi k zaslanému 

návrhu programu jednání – nebylo návrhů na doplnění či změnu. 

 

usnesení:  FV schvaluje následující program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 

2. Návrh rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2023 

3. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a členů komisí RMČ a 

výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva 

4. Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 9. 2022 

5. Rozpočtová opatření č.13-17/2022 

6. Rozpočtové opatření č.18/2022 

7. Žádost LMŠ Envíček o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu 

MČ Brno-Líšeň na rok 2022   

8. Úprava plánu hospodaření VHČ-domy pro rok 2022 

9. Různé 

hlasováno:   8 pro, 0 proti, 0 zdržel se  usnesení bylo přijato 

 

Volba ověřovatele – J. Drbal požádal o návrhy – navrhl p. L. Belcrediho,  který s návrhem 

souhlasí – nebyl další návrh 

usnesení:  FV volí p. L. Belcrediho za ověřovatele zápisu 

 

hlasováno:   7 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

2) Návrh rozpočtu na rok 2023 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a představil ho D.Hakl včetně informace o 13% navýšení 

prostředků z města Brna. Následně J.Drbal otevřel diskuzi: 

I.Kremitovská – upřesňující dotaz k prostředkům z města Brna – zodpověděl D.Hakl – 131 

mil.Kč neúčelových prostředků 

O.Zendulka – u polikliniky není uveden žádný návrh finančních prostředků, jaký je důvod. 

Zástupci ORF – finanční prostředky fondu byly použity na rekonstrukci polikliniky, fond je 



nyní vyčerpán, neznáme však ještě bilanci fondu za 2022, pokud by byly nějaké další výdaje 

na rekonstrukci, byly by kryty přímo z R2023 

J.Drbal – dotaz k zásadnímu navýšení limitu pro RMČ pro schvalování rozpočtových opatření 

z 1 mil. na 5mil.Kč – starosta – tímto dochází k posílení kompetencí rady 

M.Jurča – dotaz k výši zapojených prostředků „financování“ ve srovnání s 2021, 2022 – 

objasněno zástupci ORF, záleží na bilanci příslušného roku 

O.Zendulka – dotaz k položce konzultační a poradenské služby, kdy je výraznější nárůst proti 

stávající výši – objasnil p.starosta ve vazbě na plány realizace solárních panelů na MŠ 

J.Drbal – apeluje k zamyšlení nad výrazně navýšenou částkou na odměny členů ZMČ ve 

vazbě na současnou ekonomickou situaci, vůči občanům to není dobrý signál  

O.Zendulka – dotaz k dotacím typu B – objasnili zástupci ORF a starosta – prostředky 

uvedeny na poslední straně v „rezervě“, plán nárůstu dotací v sociální oblasti o 400tis.Kč, 

školství 150tis.Kč, sportu 250tis.Kč, kultuře 200tis.Kč 

J.Drbal – dává návrh na oddělené hlasování 

usnesení:   

FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

 
schválit rozpočet MC Brno-Líšeň na rok 2023:  

- příjmy............. .......... 252 666 tis. Kč  

- výdaje............... ......... 333 489 tis. Kč  

- financování................. 80 823 tis. Kč  

- rozpočet peněžních fondů  

- plán hospodaření VHČ - DOMY MČ Brno-Líšeň dle příloh  

 

hlasováno:  5 pro, 0 proti, 3 zdržel se   usnesení bylo přijato 
 

usnesení:   

FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
 

vzít na vědomí přehled kapitálových výdajů z prostředků MČ Brno-Líšeň na rok 2023 

 

 hlasováno:  8 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 
 

pověřit Radu městské části Brno-Líšeň, ve smyslu § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění, schvalováním rozpočtových opatření v roce 2023 do částky 

5000 000,- Kč a v oblasti přijatých účelových prostředků, které MČ dostává na základě 

rozhodnutí jiných orgánů, v plném rozsahu  

 

hlasováno:  4 pro, 3 proti, 1 zdržel se   usnesení nebylo přijato 

3) Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a členů komisí RMČ 

a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva 

 



Materiál stručně uvedl J. Drbal a následně představil p. starosta – uvedl, že po stránce RMČ 

představuje tento návrh třetí pořadí mezi městskými částmi, po stránce komisí je mírně nad 

průměrem. Následovala diskuze: 

O. Zendulka – dotaz k návrhu krácení odměny člena ZMČ – zodpověděl L. Stehlík 

I. Kremitosvská – dotaz, zda se lze účastnit jednání komise on line – potvrzeno p. starostou 

příchod Š. Zemanové 

usnesení: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

stanovit  

-výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň dle přílohy č.1 

s účinností od 1.1.2023  

- výši odměn členům komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva, dle 

přílohy č.2 s účinností od 1.1.2023  

 
hlasováno:  6 pro, 2 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

4) Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 9. 2022 

Materiál stručně uvedl J. Drbal – nebyl žádný dotaz 

usnesení: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 9. 2022 dle 

příloh 
 
hlasováno:  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

 

5) Rozpočtová opatření č. 13 – 17/2022  

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi - nebyl žádný dotaz 

O. Zendulka – požádal o oddělené hlasování 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.13/2022, kterým se  nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy.  

 

hlasováno:  8 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.14/2022, kterým se  v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 

6 121 000 Kč dle přílohy.  

 

hlasováno:  8 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 



FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.15/2022, kterým se  nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy.  

 

hlasováno:  8 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.16/2022, kterým se  v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 

894 000 Kč dle přílohy.  

 

hlasováno:  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.17/2022, kterým se  v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 

1 191 600 Kč dle přílohy.  

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 2 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

6) Rozpočtové opatření č. 18/2022  

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi - nebyl žádný dotaz 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
schvaluje   

rozpočtové opatření č.18/2022, kterým se  v upraveném rozpočtu snižují výdaje a financování o 

70.853 tis. Kč dle přílohy.  

 

hlasováno:  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

7) Žádost LMŠ Envíček o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z 

rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi – nebylo dotazů 

usnesení: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno 

– Líšeň na rok 2022 LMŠ Envíček, IČ: 09273239, se sídlem Kostelíček 1097/16, 628 00 

Brno 

 schválit Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

pověřit p.starostu podpisem Dodatku č.1 

 
hlasováno:  8 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

8)  Úprava plánu VHČ domy pro rok 2022 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: 

I.Kremitovská – dotazy na položku opravy, počty bytů a uprchlíků v bytech, částečně 

zodpověděl p. starosta: mimořádné opravy se týkaly praskajících pateřních vodovodních 



rozvodů v suterénech bytových domů a výmalby bytových domů, pro uprchlíky je využíváno 

6 bytů – od kdy a počet osob dodá p.starosta dodatečně, bylo k dispozici 10 bytů, bylo 7 

zájemců – 1 se odstěhoval do Německa, zbytek bytů bylo přiděleno dle pořadníku 

 

usnesení: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit úpravu plánu hospodaření VHČ – rok 2022, kterou se nemění výsledek 

hospodaření 
 
hlasováno:  6 pro, 0 proti, 3 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

odchod I. Kremitovské 

 

9) Různé  

 

J. Drbal – otevírá otázku termínů jednání FV v 1. pololetí 2023 v návaznosti na předpoklad 

jednání ZMČ, která jsou v návrhu uvedena 21.2., 20.4., 22.6.2023. Proběhla diskuze 

k vhodným termínům a času s cílem dosáhnout co největší shody. Takto byl vytvořen návrh 

termínů 16.2., 13.4., 15.6.2022. 

 

usnesení:   

FV schvaluje tyto termíny jednání FV na 1. pololetí 2023:  

16.2., 13.4., 15.6.2022 

 

 hlasováno:  8 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

 

 

zapsal:  J. Drbal    ověřil: L. Belcredi 


